00231, dictada el veintitrés (23) de marzo de dos mil diez (2010), acogió 

parcialmente la referida demanda en ejecución de contrato de póliza y 

reparación de daños y perjuicios, ordenó a Seguros Universal, S.A., el pago a 

favor de Industrias Zanzíbar, S.A. la suma de siete millones seiscientos setenta 

mil ochocientos cuatro dólares estadounidenses ($7,670,804.00) por concepto 

de ejecución del contrato de póliza, así como la suma de dos millones de dólares 

estadounidenses ($2,000,000.00) por los daños y perjuicios que le fueron 

causados. También fueron rechazadas las demandas en intervención forzosa 

interpuestas por Seguros Universal, S.A.

[...]

retenidos para la ejecución del contrato de póliza, en contra de Seguros 

Universal, S.A., Antillian Holding Corp. y Owens-Illinois, Inc., a través de la 

cual pretendía que se le entregara un cheque emitido por Seguros Universal, 

S.A. por la suma de dos millones ciento sesenta y un mil setecientos noventa y 

siete dólares de estadounidenses ($2,161,797.00) como parte del pago de la 

póliza de la cual es beneficiaria. Esta demanda fue decidida por la Segunda Sala 

de la Cámara Civil y Comercial del Juzgado de Primera Instancia del Distrito 

Nacional a través de la Sentencia Civil núm. 00776/2011, dictada el veintiséis